MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

O Coordenador do Curso de Especialização em Práticas de Letramento e
Alfabetização da Universidade Federal de São João del-Rei, pós-graduação
lato-sensu, no uso de suas atribuições legais, vem a público RETIFICAR o
EDITAL 007/2019, Processo Seletivo Simplificado para provimento de 20
(vinte) vagas para Professor Orientador de monografia como bolsistas da
Universidade Aberta do Brasil – UAB, Universidade Federal de São João del-
Rei, com vistas à orientação de monografias do curso deste pós – graduação,
nas áreas abrangidas pelo curso, conforme se segue:

1. Alterar o item 6., que passa a ter a ter a seguinte redação:

O resultado da seleção será divulgado, por ordem de classificação, no

dia 20 de março de 2019,  no site www.ufsj.nead.edu.br.

2. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São João del-Rei, 07 de março de 2019.

PROF. ROSÂNGELA MARIA DE ALMEIDA
CAMARANO LEAL

Coordenador do Curso de Especialização em
Práticas de Letramento e Alfabetização

http://www.ufsj.nead.edu.br/